Bilanz zum 31.12.2020

Eisenach Wartburgregion Touristik GmbH
Eisenach

AKTIVA

A. Anlagevermogen
I. Immaterielle Vermdgensgegensténde
Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und &hnliche Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten und Werten
[l. Sachanlagen
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschaftsausstattung
B. Umlaufvermogen
I. Vorrate
Fertige Erzeugnisse und Waren

Il. Forderungen und sonstige Vermdgensgegensténde

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

2. sonstige Vermdgensgegenstande
lll. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

Summe Umlaufvermdgen

C. Rechnungsabgrenzungsposten

EUR

5.524,22

44.342,04

31.12.2020
EUR

11.597,00

60.097,00

8.662,45

49.866,26

43.791,46

102.320,17

0,00

174.014,17

Anlage 1/1

31.12.2019
EUR

12.216,00

69.396,00

8.919,99

34.578,41
23.042,67

57.621,08

132.011,31

198.552,38

320,00

280.484,38



PASSIVA

A. Eigenkapital
I. Gezeichnetes Kapital
II. Kapitalrticklage
lll. Verlustvortrag
IV. Jahresfehlbetrag
Summe Eigenkapital
B. Riickstellungen
1. sonstige Rickstellungen
C. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

2. sonstige Verbindlichkeiten
- davon aus Steuern EUR 5.639,26 (EUR 23.906,54)

EUR 31.12.2020
EUR

30.300,00
3.334.109,01
2.777.898,22

434.019,31

152.491,48

9.047,00

6.273,88
6.201,81

12.475,69

174.014,17

Anlage 1/2

31.12.2019
EUR

30.300,00
2.941.200,51
2.375.766,64

402.131,58

193.602,29

10.249,00

49.193,96
27.439,13

76.633,09

280.484,38



