Eisenach Wartburgregion Touristik GmbH Eisenach

Δ	K٦	П	۱۱	/	Δ
\neg	.r\	ш	ı١		_

AKTIVA	EUR	31.12.2020 EUR	31.12.2019 EUR
A. Anlagevermögen			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		11.597,00	12.216,00
II. Sachanlagen			
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung		60.097,00	69.396,00
B. Umlaufvermögen			
I. Vorräte			
Fertige Erzeugnisse und Waren		8.662,45	8.919,99
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sonstige Vermögensgegenstände 	5.524,22 44.342,04	49.866,26	34.578,41 23.042,67 57.621,08
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		43.791,46	132.011,31
Summe Umlaufvermögen		102.320,17	198.552,38
C. Rechnungsabgrenzungsposten		0,00	320,00
		174.014,17	280.484,38

PASS	IVA
-------------	-----

PASSIVA	EUR	31.12.2020 EUR	31.12.2019 EUR
A. Eigenkapital			
I. Gezeichnetes Kapital		30.300,00	30.300,00
II. Kapitalrücklage		3.334.109,01	2.941.200,51
III. Verlustvortrag		2.777.898,22	2.375.766,64
IV. Jahresfehlbetrag		434.019,31	402.131,58
Summe Eigenkapital		152.491,48	193.602,29
B. Rückstellungen			
1. sonstige Rückstellungen		9.047,00	10.249,00
C. Verbindlichkeiten			
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sonstige Verbindlichkeiten davon aus Steuern EUR 5.639,26 (EUR 23.906,54)	6.273,88 6.201,81		49.193,96 27.439,13
uu. o uus etouo = o o.ooo,=o (= o = o.ooo,o .)		12.475,69	76.633,09
		174.014,17	280.484,38